
 

 

www.obec-kanovice.cz, facebook.com/obeckanovice 

ZPRAVODAJ 2/2020 
Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na osmé zasedání zastupitelstva obce, které 

se koná v pondělí 1. června 2020 v 18 hodin v budově Obecního úřadu. 

Program: 1. Schválení smluv 

  2. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2019 

  3. Schválení rozpočtového opatření 1/2020 

  4. Různé 

 

Kalendář akcí pro rok 2020 

Z důvodu opatření, týkajících se koronaviru, došlo ke zrušení nebo 

přesunutí společenských a kulturních akcí. Akce v upraveném 

harmonogramu se budou vždy řídit aktuálními mimořádnými opatřeními. 

Podrobnější informace budou uveřejněny s předstihem na webových 

stránkách, facebooku a nástěnkách v obci. Aktuální informace a platná 

mimořádná opatření jsou dostupná na internetových stránkách 

www.koronavirus.mzcr.cz 

7. 8………. Letní hudební noc (Areál OÚ)  

29.8……… Brukaniáda (Mezi lesy) 

Září………. Vítání občánků 

Září………. První setkání klubu seniorů 

15.9……… Dny regionů (zámek Paskov) 

Září/říjen. Drakiáda (Obecní úřad) 

Říjen……...Volby do krajského zastupitelstva a volby do Senátu 

24. 10…… Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

20.12 …….Vánoční koncert s posezením (Obecní úřad)  

Bohoslužby v kapli sv. Hedviky probíhají každé úterý od 18 hodin. 

Obnovení běžného provozu příměstských linek 

Od pondělí 25. května 2020 došlo k ukončení omezení provozu 
příměstských autobusů, ke kterému došlo z důvodu omezení školní 
docházky. 
 Ve všech vozidlech veřejné dopravy je pravidelně prováděna desinfekce. 

 

http://www.obec-kanovice.cz/obecni-urad/uredni-deska/dokumenty/bohosluzby-v-kapli-sv-hedviky-probihaji-kazde-utery-od-18-hodin--1459cz


Placená inzerce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



neděle a svátky 

Víceúčelové hřiště v areálu Obecního úřadu 
 
V rámci Programu rozvoje venkova 2020 

Moravskoslezského kraje jsme získali dotaci na 
vybudování Víceúčelového hřiště v areálu Obecního úřadu v Kaňovicích. 
V programu bylo podáno 133 žádostí a náš projekt se umístil na 6. místě z 
celkem 70 schválených projektů. V rámci projektu dojde k zarovnání, 
oplocení a úpravě travnaté plochy, navazující na naučnou stezku a dětské 
hřiště. Výše dotace bude téměř 40 % uznatelných nákladů. Koordinační 
situace hřiště je k nahlédnutí na webových stránkách obce. 

 

Vesnice roku Moravskoslezského kraje 

Vzhledem k nepříznivé situaci byla soutěž Vesnice roku 2020 zrušena. 

O zapojení naší obce do soutěže v příštím roce vás budeme informovat. 

 
Oprava památek v obci 

Během nouzového stavu došlo k opravě 

Božích muk na kopci u Cieleckých, litinového 

kříže poblíž domu č. p. 38 a oplocení kamenného 

kříže poblíž kaple sv. Hedviky. Jsme rádi, že se 

občané starají o náš veřejný prostor. 

Využití dotace na veřejně prospěšné práce 

Obec Kaňovice pravidelně využívá možnosti 

projektu Úřadu práce ve Frýdku-Místku na zaměstnávání pracovníků na 

veřejně prospěšné práce. Veřejně prospěšné práce jsou zaměřeny na vytvoření 

časově omezené pracovní příležitosti (zpravidla 24 měsíců) spočívající 

zejména v údržbě a úklidu veřejných prostranství, úklidu budovy a okolí 

Obecního úřadu, zastávek a místních i krajských komunikací. Zapojením 

pracovníka do VPP umožňuje obnovit, získat, či posílit pracovní návyky.  

Úřad práce poskytuje v rámci projektu úhradu mzdových nákladů na 

pracovníka veřejně prospěšných prací. V současné době jsou na veřejně 

prospěšné práce v obci zaměstnáni 

dva pracovníci.  

 

Klid o nedělích a svátcích 

Obecní úřad Kaňovice žádá spoluobčany, aby se snažili 
dodržovat klid o nedělích a svátcích a respektovali své 
spoluobčany, kteří chtějí odpočívat a užít si těchto dnů 
v klidu a bez rušení zvukem zahradní techniky či jiných 
zdrojů hluku. Děkujeme a věříme ve vzájemnou ohleduplnost.  

 



Poplatky za svoz odpadu a psy za rok 2020 

Upozorňujeme občany na zaplacení poplatku za svoz odpadu a poplatku 

za psy. Připomínáme žádost o evidenci čísla čipu psů na obecním úřadě. 

Kancelář obecního úřadu je otevřena v pondělí od 8 do 18 hodin.  

Úterý až pátek od 8 do 14 hodin, ve středu do 17 hodin. 

 

Klub seniorů chystá první setkání na září 2020 

Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu a dalším opatřením se první 

setkání klubu seniorů přesouvá na září 2020. O přesném termínu vás 

budeme informovat v příštím Zpravodaji.  

Dětský karneval 

        V neděli 8. března se přišli do 
společenské místnosti OÚ pobavit malí i 
větší kamarádi z Kaňovic i blízkého 
okolí. Opět se konal DĚTSKÝ 
KARNEVAL. V 15 hodin odstartovala 
veselou zábavu přehlídka nádherných 
kostýmů a masek.  Karnevalový rej pak 
rozproudila svým pestrým programem 
skvělá animátorka Lena Freyová spolu s 
velkým duhovým jednorožcem. Písničky a tanec střídaly rozmanité úkoly a 
soutěže, do některých z nich se zapojili i rodiče a prarodiče. Celý program 
vyvrcholil bohatou tombolou, ve které se štěstí usmálo opravdu na každého, 
a tak snad všechny děti odcházely domů spokojené a s úsměvem. Na všechny 
se těšíme na příští akci a rodičům děkujeme za dárky do tomboly.   

Kroužek mladých hasičů od 5. června  

Po delší přestávce zahajují mladí hasiči svou přípravu 5. června 2020. 
Kroužek mladých hasičů je určen pro děti školního věku (od 6 let). Pod 
vedením zkušených hasičů se děti dozví o hasičských tradicích, seznámí se s 
hasičskou technikou profesionálních i dobrovolných hasičů. Dozvědí se, jak 
se pracuje s mapou, buzolou, naučí se vázat různé typy uzlů, naučí se 
používat základní první pomoc a dále pak získají dovednosti v požárním 
sportu. Děti se také dozví zajímavosti z přírody. Formou různých zábavných 
her se učí týmové práci. Kroužek je finančně nenáročný, vše máme v 
hasičárně. Přihlásit se můžou opravdu všichni, jak dívky, tak chlapci. Mladí 
hasiči soutěží ve dvou věkových kategoriích bez rozdílu pohlaví. Mladší 
kategorie je pro děti do 11 let, starší do 15 let.  
Začátek je vždy v pátek u hasičárny v 16:00 a konec v 17:30.  
  
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC KAŇOVICE, Kaňovice 33,739 36, Sedliště IČ0 00494267 

Název: ZPRAVODAJ OBCE KAŇOVICE               Četnost vydávání: čtvrtletně, zdarma  

Místo vydávání: OBEC KAŇOVICE      Číslo a den vydání: 2/2020, 26. 5. 2020 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 22215    


